

**WOLSZTYN. Nowy komendant i skład Komendy****HARCERZE WYBRALI KOMENDANTA**

Gminny Związek Drużyn ZHP ma nowego komendanta. Został nim hm Jerzy Luftmann.

W sobotę, 30 kwietnia, w Szkole Podstawowej w Starym Widzimiu odbyła się zbiórka wyborcza wolsztyńskiego Gminnego Związku Drużyn ZHP. Zgodnie z programem, dotychczasowy komendant hm **Sławomir Wieczorek** złożył sprawozdanie z funkcjonowania GZD w latach 2007 – 2011. Komendant przypominał trudną sytuację wolsztyńskich harcerzy przed powołaniem do życia Gminnego Związku Drużyn oraz działania, które podjęli wówczas instruktorzy harcerscy wraz z burmistrzem Wolsztyna **Andrzejem Rogozinkim**. Celem tych działań było włączenie wolsztyńskiego środowiska harcerskiego w strukturę Wielkopolskiej Chorągwi ZHP. W styczniu 2007r. z inicjatywy burmistrza w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie podczas, którego ustalono, że optymalnym wyjściem będzie powołanie w Wolsztynie Gminnego Związku Drużyn, który wejdzie w skład Hufca ZHP Wschowa i Wielkopolskiej Chorągwi. Ustalenia te stały się faktem 31 stycznia 2007 r. Wtedy to powołano do życia GZD Wolsztyn i wybrano Komendę, do której

weszli: hm S. Wieczorek, hm **Adam Żuczowski**, hm **Krzysztof Andrys**, hm **Florian Antkowiak**, phm **Anna Orzechowska** i hm **Anna Wieczorek**.

W trakcie wyborczej zbiórki w Starym Widzimiu hm S. Wieczorek przypomniał najważniejsze osiągnięcia i przedsięwzięcia podejmowane przez GZD. Były to m.in. corocznie organizowane obozy letnie w Lginiu, biwaki „Mrówka” i „Mikołaje”, rajdy zuchowe, Festiwale Śpiewania Harcerskiego Dla Przyjemności, uroczystości z okazji Dnia Myśli Braterskiej, rajd wędrowniczy „VIP”, harcerskie starty, uroczystości z okazji przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju, harcerskie spotkania oplatkowe, pełnienie wart honorowych podczas świąt państwowych i uroczystości religijnych, organizowanie Kursów Drużynowych Harcerskich (2007, 2009, 2011), wystawa „Stulecie Skautingu” (2009), festyn harcerski (2008), udział w obchodach 90 rocznicy Powstania Wielkopolskiego, organizacja ogólnopolskiego rajdu harcerzy – wędrowników „Watra Wędrownicza” (2009), organizacja pobytu skautów ukraińskich w Wolsztynie (2009), organizacja Świąt Hufca w Wolsztynie (2010), odnowienie Przyrzeczenia

Harcerskiego (2007), wyjazd delegacji harcerzy do Domont (2010). Niewątpliwie największymi przedsięwzięciami wolsztyńskich harcerzy było w tym czasie uczestnictwo w Złotach Harcerstwa Polskiego, a kończąc swoje wystąpienie hm S. Wieczorek gorąco podziękował instruktorom za owocną pracę.

Chwile później był wybór Komendanta GZD. Dotychczasowy komendant hm. S. Wieczorek zrezygnował z ubiegania się o tę funkcję tłumacząc się dużą ilością obowiązków zawodowych i społecznych. Jednogłośnie decyzją uczestników zbiórki na funkcję Komendanta GZD w Wolsztynie wybrano druha hm **Jerzego Luftmanna** – doświadczonego instruktora, który w przeszłości założył i prowadził 9 DH „Słoneczni”.

Program, jaki zaproponował nowy Komendant, na najbliższe lata funkcjonowania GZD, jest ambitny. Oprócz rozwoju organizacji przewiduje także powołanie do życia stowarzyszenia osób dorosłych. W skład nowej Komendy GZD weszli: hm J. Luftmann, hm A. Wieczorek, pwd **Marcin Wilczyński**, pwd **Marcin Klessa**, hm F. Antkowiak, pwd **Mirosława Sobczak**, pwd **Mariusz Prządka**, hm S. Wieczorek i hm **Krzysztof Andrys**.

**W FOTOGRAFICZNYM SKRÓCIE**

Pod koniec kwietnia uczniowie z terenu całej gminy - na zdjęciu grupa z Wroniaw - aktywnie włączyli się do dorocznej akcji pod hasłem „Wiosenne sprzątanie świata”.



28 kwietnia, w Szkole Podstawowej nr 5 w Wolsztynie, zorganizowano Piknik Ekologiczny, na który zaproszono m.in. uczniów z „trójki” oraz z Kębłowa.



1 maja w Wolsztynie rozegrano zaliczany do Pucharu Polski, Turniej w Piłkowej Piłce Ręcznej. W walce o Puchar Burmistrza piąte miejsce zajęła ekipa GWP Handball Wolsztyn.



Nie szczędziła braw publiczność, która 13 maja w auli Szkoły Podstawowej nr 1 gorąco oklaskiwała laureatów dorocznego konkursu „Śpiewolandia”.



Kilka dni temu nad wejściem do Urzędu Miejskiego zamontowano herb Wolsztyna.

**WOLSZTYN. Na konkurs dostarczono aż 230 prace****PLASTYCZNE ZMAGANIA ZE... SPORTEM**

Znamy nazwiska laureatów konkursu plastycznego pod hasłem „Sportowe emocje”. Konkurs ogłosił Wolsztyński Dom Kultury, a mogli startować w nim przedszkolaki oraz uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z całego powiatu. W sumie do oceny dostarczono 230 prace. Laureaci konkursu w poszczególnych kategoriach: kat. I - Julia Gorgiel, Marta Grześkowiak, Maria Woch \* kat. II - Maria Krawczyk, Małgorzata Kubicka, Dominik Wolniczak, Luiza Pachura, Damian Zdanowicz \* kat. III - Marta Wawrzynowicz, Anna Jakuszyk oraz Gracjan Cupryś i Franek Nowak.